



# Città di Molfetta

---

SETTORE LAVORI PUBBLICI

N. generale 193

COPIA

Determinazione Dirigenziale

n. 37 del 14/02/2012

OGGETTO:“ Bando INAIL 2008/2009 per la presentazione delle domande di finanziamento di progetti per l'adeguamento di edifici scolastici alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza e igiene del lavoro e/o alle norme per l'abbattimento delle barriere architettoniche ai sensi dell'art. 1 comma 626 della legge 296/2006 (finanziaria 2007) – Scuola Media di 1° grado : C. Giaquinto.  
Liquidazione incentivi comma 5 art. 92 del D.L.vo 12.04.06 n. 163 e ss.mm.ii.

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità,
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2011;

Responsabile del Procedimento : Ing. Enzo Balducci

## IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

### Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 02.11.2009, esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento di edifici scolastici alle vigenti disposizioni in tema di sicurezza e igiene del lavoro e/o alle norme per l'abbattimento delle barriere architettoniche ai sensi dell'art. 1 comma 626 della legge 296/2006 - **Scuola Media Giaquinto** dell'importo di € 356.000,00;
- con determinazione Dirigenziale n. 19 del 01.03.2010 del settore Demografia e Appalti si è proceduto all'aggiudicazione definitiva alla ditta Generali Costruzioni srl da Trani;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 299 del 15.11.2010, esecutiva, veniva approvata la perizia suppletiva e di variante dei lavori alla Scuola Media Giaquinto;
- nel quadro economico di detta deliberazione era prevista la somma di € 1.362,96 , quale quota spettante per il fondo incentivante del 0,5% sui lavori, comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali, ai sensi dell'art. 92 comma 5 del D.L.vo 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
- con deliberazione della G.C. n. 183 del 05.09.2007, esecutiva, si aggiornava il Regolamento recante le norme per la ripartizione dei compensi di cui al comma 5 dell'art.92 del D.L.vo 163/2006, di cui alla delibera di G.C. n. 209/2000 e delibera Commissario Straordinario n. 66 del 01/06/2006;
- ritenuto di dover procedere alla ripartizione ed alla liquidazione dell'importo degli incentivi previsti ai sensi dell'art. 92 comma 5 del D.L.vo 163 del 12.04.2006, dell'ammontare complessivo di € 1.362,96 previsti nel quadro economico di progetto, secondo le aliquote riportate nella seguente tabella:

Ruolo nel progetto	Nominativo	Aliquota	incentivo al lordo ritenute (0,50%)	Importo incentivo al netto oneri assist.	oneri assist. (23,80%)	IRAP (8,50%)
		%	Euro	Euro	Euro	Euro
Responsabile del procedimento	Ing. V. Balducci	10	332,43	251,27	59,80	21,36
collaboratore rup	dott. Morea	6	199,46	150,76	35,88	12,81
		<b>16</b>				
Dirigente resp. settore	Ing. V. Balducci	4	132,97	100,51	23,92	8,54
	dott. Morea	2	66,49	50,25	11,96	4,27
		<b>6,00</b>				
Direttore operativo e collab. Tecnici	arch. O. Lisena	2	66,49	50,25	11,96	4,27
	geom. D. Iessi	2	66,49	50,25	11,96	4,27
	geom. C. Ferrareis	2	66,49	50,25	11,96	4,27
	Sig. N. Tattoli	2	66,49	50,25	11,96	4,27
	Sig.ra D. Altomare	2	66,49	50,25	11,96	4,27
	Sig.ra G. Petruzzella	2	66,49	50,25	11,96	4,27
		<b>12,00</b>				
collaboratori amministrativi	dott. Morea	3	99,73	75,38	17,94	6,41
collaboratori ufficio appalti	vari	2	66,49	50,25	11,96	4,27
collaboratori Settore Ec. e Finanz.	vari	2	66,49	50,25	11,96	4,27
<b>Totale</b>		<b>41,00</b>	<b>1.362,96</b>	<b>1.030,20</b>	<b>245,19</b>	<b>87,57</b>



geom. C.Ferrareis	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
Sig. N.Tattoli	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
Sig.ra D. Altomare	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
Sig.ra G.Petruzzella	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
personale Uff. Appalti-Contratti	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
personale Sett. Ec. e Finanz.	€ 50,25	€ 4,27	€ 11,96
<b>Totale</b>	<b>€ 1.030,20</b>	<b>€ 87,57</b>	<b>€ 245,19</b>

- 2) Approvare le singole somme riportate nell'elenco riassuntivo di cui al punto precedente.
- 3) Dare atto che l'importo dell'incentivo corrisposto al singolo dipendente non supera l'importo del rispettivo trattamento economico complessivo annuo lordo, ai sensi dell'art. 10 quater della Legge 22 dicembre 2008, n. 201.
- 4) Dare atto che la spesa di €. 1.362,96 di cui €. 1.030,20 per incentivi ed €. 332,76 per oneri previdenziali ed assistenziali, è prevista e grava sul quadro economico del progetto al capitolo 52903 " OO.UU. bil. 2006, impegno 2945/13.
- 5) Confermare Responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci.
- 6) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento, al Settore LL.PP. ed al Settore Economico Finanziario ed all'U.O.Appalti e Contratti per gli adempimenti di rispettiva competenza.
- 7) La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell'art.151 -comma 4°- del D.L.vo n.267/2000.
- 8) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l'inizio della sua pubblicazione all'albo pretorio.

Il Compilatore della proposta  
f.to dott. Mario Morea

Il Dirigente Settore LL.PP.e R.U.P.  
f.to ing. Enzo Balducci



# Comune di Molfetta

Provincia di Bari  
P. IVA 00306180720

ESERCIZIO: 2011

## ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

**IMPEGNO:** 2006 2945/0      **DATA:** 31/12/2006      **IMPORTO:** 17.867,25  
**OGGETTO:** SOMMA DISPONIBILE

**SUBIMPEGNO DI SPESA:** 2006 2945/13      **DATA:** 30/01/2012      **IMPORTO:** 1.362,96  
**OGGETTO:** LIQUIDAZIONE INCENTIVI - BANDO INAIL 2008/2009 PRESENTAZIONE DOMANDE FINANZIAMENTO PROGETTI ADEGUAMENTO EDIFICI SCOLASTICI - SCUOLA MEDIA DI 1° GRADO C. GIAQUINTO

### Bilancio

**TITOLO:** 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE  
**FUNZIONE:** 09 - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE  
**SERVIZIO:** 01 - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO  
**INTERVENTO:** 01 - 0201.ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

### Piano Esecutivo di Gestione

**ANNO:** 2006      **IMPORTO IMPEGNO:** 17.867,25  
**CAPITOLO:** 52903      **SUBIMPEGNI GIA' ASSUNTI:** 16.319,02  
**OGGETTO:** REINVESTIMENTO PROVENTI DA CESSIONE SUOLI EDIFICABILI NELLE ZONE DI ESPANSIONE      **SUBIMPEGNO NR. 2945/13:** 1.362,96  
**DISPONIBILITA' RESIDUA:** 185,27  
**PROGETTO:** REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE  
**RESP. SPESA:** SETT. URBANISTICA  
**RESP. SERVIZIO:** SETT. URBANISTICA

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale N. 37 /2012 del settore LESP ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U. EE.LL.

**DATA:** 30/01/2012

Il Responsabile del Servizio Finanziario



IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP

f.to (Ing.Enzo Balducci)

---

PUBBLICAZIONE

Pubblicato all'Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal  
\_\_\_\_\_ al

\_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dott. Michele Camero)

- Per l'esecuzione

Al Sindaco

Al Segretario Generale

Al Dirigente Settore Economico – Finanziario

Al Responsabile del Procedimento

Al Dirigente Settore LL.PP.

Al \_\_\_\_\_